ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         PHƯỜNG NHƠN HƯNG                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                                                                  Nhơn Hưng, ngày 22 tháng 01 năm 2025

DANH SÁCH
Về việc đề nghị xét khen thưởng cá nhân đạt thành tích tiêu biểu, xuất sắc

trong công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả năm 2024
                             (Kèm theo Quyết định 05/TTr-UBND ngày 22/01/2025 của UBND phường Nhơn Hưng)

STT Họ và tên Năm
sinh Đơn vị/Chức vụ Tóm Tắt thành tích đạt được

01 Nguyễn Minh Pháp 1991 - Cấp bậc: Đại úy;
- Chức vụ: Cán Bộ
Công an phường Nhơn Hưng

Tháng 03/2024 bản thân cùng với các đồng chí trong
Công an phường phối hợp với lực lượng bảo vệ dân phố (nay
là  lực lượng an ninh trật tự cơ sở) phát hiện và bắt giữ 02 vụ
vận chuyển hàng hóa nhập lậu trong đó: Phát hiện 01 vụ vận
chuyển thuốc lá nhập lậu thuốc lá, vắng chủ tại khu vực
khóm Đông Hưng, phường NHơn Hưng, thị xã Tịnh Biên,
tỉnh An Giang; Tam giữ 750 bao thuốc lá (hiệu Hero); 01 vụ
vận chuyển hàng hóa nhập lậu là đường cát trắng có bao bì
nhãn mác nước ngoài với số lượng là 03bao (loại 1bao/50kg)
đường cát trắng liên quan với 01 đối tượng đồng thời tham
mưu cho UBND Phường ra Quyết định xử phạt hành chính
với số tiền là 1.500.000 đồng và đề nghị tịch thu tang vật là
03 bao đường cát trắng có bao bì nhãn mác nước ngoài.
Ngoài ra, phối hợp và hỗ trợ tổ chống buôn lậu 389 công an
tỉnh phát hiện và bắt giữ 02 vụ vận chuyển hàng hóa nhập lậu
là phân bón, xăng, dầu… tại Rạch Lâm Vồ thuộc tổ 20, khóm
Đông Hưng, phường Nhơn Hưng, thị xã Tịnh Biên, Tỉnh An
Giang bàn giao cho đội Cảnh sát điều tra tội phạm về kinh tế
môi trường- ma túy công an thị xã Tịnh Biên tiếp tục điều tra
làm rõ và xử lý theo quy định của pháp luật.

Trong đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, trong

                                                       CHỦ TỊCH

                                                    Huỳnh Thanh Vũ

dịp tết nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 bản thân đã mời gọi, răn
đe cảm hóa giáo dục được 02 đối tượng trên địa bàn khóm
Đông Hưng nghi vấn tham gia vận chuyển hàng hóa nhập
lậu, hàng cấm và đồng thời phối hợp với lực lượng an ninh
trật tự cơ sở của phường thường xuyên tuần tra, kiểm soát
được khoảng 20 cuộc với 40 lượt đồng chí tham gia chống
buôn lậu và gian lận thương mại, hàng giả trên địa bàn khóm
phụ trách cũng như các tuyến địa bàn khác của phường Nhơn
Hưng./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T10:27:48+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!